
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Zřízení Ústřední 
komise pro sucho a schválení jejího statutu 

Č. J. 84/2022 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 11. srpna 2022 
KONTAKTNÍ OSOBA Dagmar Endrlová 
TELEFON 225 279 603 
E-MAIL dendrlova@spcr.cz 

 

 
OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 
1.  K materiálu obecně 

Požadujeme, aby do Ústřední komise pro sucho byl jmenován zástupce ze Svazu průmyslu a dopravy ČR, který 

je hlavní zástupce zaměstnavatelů a zároveň zástupce podnikatelské sféry a rozhodující části průmyslu. 

 

Odůvodnění: 

Průmysl je klíčový odběratel vody, proto nemůže v Ústřední komisi pro sucho chybět. Je nutné zajistit, aby, 

se zástupce průmyslu mohl na činnosti komise podílet a vyjadřovat k jednotlivým záležitostem. 

 

Tato připomínka je zásadní.  

 

2. K materiálu obecně 

Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) navrhuje, aby závěry/zápisy z jednání Komise byly zveřejněny dálkově 

dostupným způsobem (internet) nejpozději do 5, případně do tří pracovních dnů od konání zasedání.  

 

Odůvodnění: 

Zveřejňování vnímáme jako transparentní a není důvod, aby závěry a informace, které z jednání vyplynou 

a mohou i ovlivnit zájmy mnoha nejen podnikatelských subjektů, nebyly operativně prostřednictvím zápisu 

z jednání zveřejněny. 

 

Tato připomínka je zásadní.  

 

 

 

 

 


